
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/04990
 Del: 09/07/2013
 Esecutivo da: 09/07/2013
 Proponente: Direzione Ambiente

OGGETTO: 
Fornitura tramite Mercato Elettronico di dossi e relativa cartellonistica, da installare nel vialetto 
interno del Parco di Villa di Rusciano sede della Direzione Ambiente -  Ditta ECOTRAFFIC s.r.l.

IL DIRETTORE
   

Premesso che:

- con Deliberazione  n. 24/84 del 15.05.2012, immediatamente esecutiva,  il Consiglio Comunale ha 
approvato il piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all’art. 58 della D.L. 112/2008, bilancio annuale di  
previsione 2012, bilancio triennale 2012-2014, relazione previsionale e programmatica e relativi allegati di 
legge;

-  con   Deliberazione della Giunta Municipale n. 285/472 dell’ 11.08.2012, esecutiva a termini di legge, è 
stato approvato il PEG 2012 e sono stati approvati gli indirizzi gestionali cui le Direzioni devono attenersi; 

- con Deliberazione della Giunta Municipale n. 514/741 del 31.12.2012, esecutiva a termini di legge, sono 
state assegnate ai Dirigenti per il periodo di Esercizio Provvisorio, le risorse finanziarie come individuate nel 
PEG 2012 ridotte del 15%;  

Preso atto che gli Uffici della Direzione Ambiente hanno sede presso Villa di Rusciano – Via B. Fortini 37  
– cui  si  accede mediante  un vialetto carrabile,  piuttosto stretto,  a senso di  marcia unico alternato,  dove  
transitano gli utenti degli Uffici comunali ed i fruitori delle aree a verde, Parco e area cani, nonché animali  
selvatici;

Vista la nota a firma del Direttore della Direzione Ambiente – allegato integrante al presente provvedimento 
- con la quale,   rileva la  necessità di provvedere all’installazione di “dissuasori di velocità e della relativa 
segnaletica”  lungo  il  vialetto  suindicato,  mediante  all'acquisto e  alla  posa  in  opera,  al  fine  di  istituire 
all’interno del Parco della Villa, assimilata alla  “Zona 30”  come previsto  dal vigente Regolamento di  
attuazione del Codice della Strada, all’art. 135 c. 14;
Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/04990



Preso Atto che il Comune di Firenze ha istituito un Mercato Elettronico per effettuare acquisti di beni e  
servizi al di sotto della soglia di rilievo comunitario, ai sensi dell’art. 328 del D.P.R. n. 207/2010 e al quale si 
richiama il Regolamento Generale per l’attività contrattuale;

Ritenuto pertanto   ricorrere  all’utilizzo  del  mercato  elettronico  del  Comune  di  Firenze  (SIGEME),  
provvedendo ad   inserire gli articoli sottoindicati:

00017679  (tasselli  ad  espansione)  –  00017688  (collare  antirotazione  mm60)  –  00017687  (collare 
antirotazione mm 48) – 00017682 (cartello segnaletico velocità) – 00017683 (cartello segnaletico “Dosso”) – 
00017686 (cartello segnaletico “A passo d’uomo) – 0001717685 (cartello segnaletico pericolo) – 00017680 
(finale Femmina rallentatore) – 00017684 (cartello integrativo) – 00017681 (Finale Maschio rallentatore) – 
00017678 (Rallentatore Maschio cm 7H) – 0001677 (rallentatore Femmina cm 7H);  
  
 Dato atto che in data 30 maggio 2013  è stata richiesta un’offerta per la fornitura degli articoli di cui al 
precedente comma,  ha risposto,  entro i termini fissati,  unicamente la Ditta ECOTRAFFIC s.r.l. (Codice 
Azienda 00002389)  presentando la loro migliore offerta; 

Preso atto che,  l’importo complessivo della fornitura risulta essere € 1.215.56.= oltre IVA 21% per un 
totale di € 1.470,83.= comprensivo di trasporto,  importo da ritenersi congruo rispetto ai prezzi di mercato;

Preso atto che la  Direzione Risorse  Finanziarie  –  P.O.  Economato  Inventari  con DD n.  1623  del 
28.02.2013 ha delegato la responsabilità di procedura al Direttore della Direzione Ambiente,  sul Cap. U 
38060 “Acquisto beni di consumo e/o materie prime a cura del Servizio Centrale Acquisti” per la somma  
di  €  15.000,00#  -  Imp.  13/2441  del  corrente  esercizio  finanziario,  somma  necessaria  per  poter  
provvedere ad acquisti necessari indispensabili per la Direzione;

Dato atto che il codice CIG dell’intervento è Z1B0A44C90

Preso atto che le copie informatiche dei documenti sono conservati agli atti dell’Ufficio;

VISTI
l’art. 23 del Regolamento di Organizzazione;
gli artt. 107 e  183 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000;
gli artt. 58 e 81 dello Statuto del Comune di Firenze;
il D.Lgs 163/2006;
l’Art. 163 c. 1 del D.Lgs 267/2000;
il Vigente Regolamento sull’attività Contrattuale;

                                                                 DETERMINA

di affidare, per i motivi espressi in narrativa, alla ditta ECOTRAFFIC s.r.l. -  Via Salvo D’Acquisto n. 4 – 
46040 GUIDIZZOLO (Mantova) -  (cod. benef. 47457) -  la fornitura  degli articoli necessari 
all’installazione di dissuasori;  

- di approvare la spesa di €   1.470,83.=  necessaria per la fornitura  in oggetto;

- di sub impegnare la somma di €   1.470,83.=  sul  sull’imp 13/2441 a favore della Ditta ECOTRAFFIC s.r.l.  
Via Salvo D’Acquisto n. 4 – 46040 GUIDIZZOLO (Mantova); 

di dare atto che il RUP  dell’intervento è il sottoscritto Dr. Geol Pietro Rubellini

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/04990



ALLEGATI INTEGRANTI

- NOTA DEL DIRETTORE

Firenze, lì 09/07/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Pietro Rubellini

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 38060 0 13/002441 09 1470,83

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 09/07/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/04990


